
単位：円（消費税込み）
振込手数料 発行・再発行手数料

通帳・証書
出資証券
キャッシュカード（ＭＣ・ＩＣ）
ローンカード
貸金庫カード

その他手数料
視覚障がい者等の優遇手数料 株式払込手数料（払込金額×0.25%+消費税）

Ａタイプ
Ｂタイプ
Ｃタイプ

国債保護預かり手数料（年間）

両替手数料
当組合取引先(注)

上記以外の先
１１枚～２００枚
２０１枚～４００枚
４０１枚～６００枚

ＡＴＭ振込手数料 特例年間手数料
1枚～１０枚
１１枚～２００枚
２０１枚～４００枚
４０１枚～６００枚

（注）窓口で当組合発行のCDまたは通帳の提示が必要です。

データ開示手数料

５年以内
定額自動送金手数料 １０年以内

１０年超

相続時預貯金口座照会

＊　口座管理法に基づく預貯金口座付番を実施された方の口座照会が対象となります。

でんさい ・ でんさいライト手数料
基　本　料　(月　額)

当組合宛
他金融機関宛

代金取立・その他手数料 当組合宛
他金融機関宛
当組合宛
他金融機関宛
当組合宛
他金融機関宛

保証記録
変更記録

貯蓄預金 支払等記録
口座間送金決済中止
支払不能情報照会

通常開示
ネットバンキング（法人）サービス利用手数料 特例開示

残高証明発行１件につき(都度発行方式)
残高証明発行１件につき(定例発行方式)

*　振込振替、総合振込、給与・賞与振込には、別途振込手数料が
 　必要となります。 文書振込手数料

ATM利用手数料

小切手・約束手形の発行

＊　当組合カードでのご入金は全て無料です。 硬貨入金整理手数料（渉外係の集金も含む）
＊　入金ネットは相互入金業務協議会に加盟する第二地方銀行・信用金庫・ 信用組合・
     労働金庫の参加金融機関相互間のＡＴＭにて入金ができるサービスです。
＊　「しんくみお得ねっと」加盟信用組合のカードは下記時間内にご利用いただくと
    無料になります。

*  ５００枚まで無料のお取扱いは、１日１回までとさせていただきます。
*  一日に数回に分けて入金した場合、全て加算した枚数で計算します。
*  硬貨計数後にご入金を取り止める場合、入金額を変更される場合も、
　 当初計数した枚数に応じた手数料をいただきます。

証書貸付諸手数料

その他融資手数料
　　　割引手形事務手数料(手形1枚につき)
　　　債務保証料(保証料率と保証金額に応じて)
　　　各種手数料

　　　根抵当権極度額変更・追加担保設定事務手数料
　　　不動産担保抹消手続代行事務手数料
　　　資格抄本・印鑑証明書(各1通につき)

　　　不動産担保設定事務手数料
都内２３区内
上記以外 77,000　不動産担保設定・変更等

55,000

11,000
　不動産担保抹消 5,500
　証明書類 1,100

一部繰上返済（１件につき） 5,500

　割引手形 330

　債務保証・代理貸付
所定額 
所定額 

返済方法等の条件変更(１件につき) 5,500
現貸決済資金・一本化資金の実行（実行件数１件につき） 5,500

融資残高×0.5％

上記以外の融資
融資日より３年未満 11,000
融資日より３年以上５年未満 6,600
融資日より５年以上 3,300

全
額
繰

上
返
済

平成27年12月1日から令和4年4月30日までに実行のＥタイプ変動金利融
資及びＦタイプ変動金利融資で他行借換による返済(住宅ローンを除く)

融資日より３年未満 融資残高×1.5％
融資日より３年以上５年未満 融資残高×1.0％
融資日より５年以上

令和4年5月1日以降実行のＥタイプ変動金利融資及びＦタイプ変動金利
融資で他行借換による返済(住宅ローンを除く)

融資日より３年未満 融資残高×2.0％
融資日より３年以上５年未満 融資残高×1.5％
融資日より５年以上

8:00～21:00 220
当座約束手形用紙代（１枚） 44
専用当座（マル専）手形用紙代（１枚） 550

１枚～５００枚

8:00～21:00

110
スイング手数料 無料 

①振込振替／残高照会 ①　　　月額 1,100

1,100

上記以外の情報 １項目につき

個人
取引履歴

１口座毎
550

1,100
3,300

550
個人情報

氏名、住所、生年月日
電話番号

左記一括

その他 990取立手形組戻料
取立手形店頭呈示料

不渡手形返却手数料

4,400

窓口
(金種指定

支払含む)

1枚～１０枚
無料 
220
330
440
550

100,000

所定額 

自動貸金庫手数料（年間）
11,000
13,200
16,500
1,320

1,100
1,100
1,100
1,100
1,100

発行

ＩＣキャッシュカード 1,100
自己宛小切手 550
残高証明書 220
利息証明書 220
証明書（民法909条の2に基づく払戻）（仮払）

100
200
300
400

平日 8:45～18:00 土曜日 9:00～14:00

両替機

日・祝日 8:00～21:00 220

提携金融機関カード
お引出し・ご入金

(入金ネット)

平日 8:00～18:00 110 18:00～21:00 220
土曜日

当組合カード
お引出し

支払回数超過手数料

②総合振込／給与・賞与振込 ①＋②　月額 2,200

曜日 時間 手数料 時間 手数料

日・祝日
11014:00～21:00無料 8:00～14:00土曜日

無料 8:00～21:00平日

110

990

個別取立
電子交換所に参加しない金融機関を支払い場所
とする手形・小切手等

990

1,210

５万円未満 632
５万円以上 825

電子交換 当組合本支店含む 880

非組合員

自店宛 165

他店宛
５万円未満 275
５万円以上 495

他金融機関宛

他金融機関宛
５万円未満 577
５万円以上 770

５万円未満 440
５万円以上 660

605

５万円未満 412
５万円以上 605

組合員

自店宛 110

他店宛
５万円未満

非組合員
(他行カード含む)

自店宛 110

他店宛
５万円未満 165
５万円以上 385

他金融機関宛

220
５万円以上 440

非組合員

組合員

自店宛 無料 

他店宛
５万円未満

非組合員

自店宛 無料 

他店宛
５万円未満 165
５万円以上 385

他金融機関宛

110
５万円以上 330

他金融機関宛
５万円未満 385
５万円以上

組合員

自店宛 無料 

他店宛
５万円未満 110

その他 振込組戻料

５万円以上 330

他金融機関宛
５万円未満 357
５万円以上 550

880

自店宛

他店宛
５万円未満
５万円以上

他金融機関宛
５万円未満
５万円以上

諸 手 数 料 一 覧 表

220
275
495

５万円以上

632
825

再発行

令和7年11月17日

組合員

自店宛

他店宛
５万円未満
５万円以上

他金融機関宛
５万円未満

165
220
440
577
770 220

660
660
660
660
660

3,300
660

3,300

融資残高×1.0％

2,200

660
660
660
660

3,300
660

3,300
4,400
2,200

相続時預貯金口座照会手数料 5,060

発生記録
債務者請求

債権者請求

1,100
550
660
550
660

でんさいライトでんさい

全額譲渡記録

分割譲渡記録

１，５００枚以上 550円 加算 1,000枚ごと

窓口での
硬貨入金

1,100当座約束手形帳代（1冊２５枚）
880当座小切手帳代（1冊５０枚）

５０１枚～１，０００枚
無料 
550

1,100

５万円未満 440
５万円以上 660

取扱は付帯物件付の場合のみ

１，００１枚～１，５００枚

開示請求

550
660
550


