

諸手数料一覧表

令和7年11月17日
単位:円(消費税込み)

振込手数料

組合員	自店宛		165
	他店宛	5万円未満	220
		5万円以上	440
	他金融機関宛	5万円未満	577
5万円以上		770	
非組合員	自店宛		220
	他店宛	5万円未満	275
		5万円以上	495
	他金融機関宛	5万円未満	632
5万円以上		825	
その他	振込組戻料		880

視覚障がい者等の優遇手数料

組合員	自店宛		無料
	他店宛	5万円未満	110
		5万円以上	330
	他金融機関宛	5万円未満	357
5万円以上		550	
非組合員	自店宛		無料
	他店宛	5万円未満	165
		5万円以上	385
	他金融機関宛	5万円未満	412
5万円以上		605	

ATM振込手数料

組合員	自店宛		無料
	他店宛	5万円未満	110
		5万円以上	330
	他金融機関宛	5万円未満	385
5万円以上		605	
非組合員 (他行カード含む)	自店宛		110
	他店宛	5万円未満	165
		5万円以上	385
	他金融機関宛	5万円未満	440
5万円以上		660	

定額自動送金手数料

組合員	自店宛		110
	他店宛	5万円未満	220
		5万円以上	440
	他金融機関宛	5万円未満	577
5万円以上		770	
非組合員	自店宛		165
	他店宛	5万円未満	275
		5万円以上	495
	他金融機関宛	5万円未満	632
5万円以上		825	

代金取立・その他手数料

電子交換	当組合本支店含む	880
個別取立	電子交換所に参加しない金融機関を支払い場所とする手形・小切手等	1,210
その他	不渡手形返却手数料	990
	取立手形組戻料	990
	取立手形店頭呈示料	990

貯蓄預金

支払回数超過手数料	110
スインゾ手数料	無料

ネットバンキング(法人)サービス利用手数料

①振込振替/残高照会	① 月額	1,100
②総合振込/給与・賞与振込	①+② 月額	2,200

* 振込振替、総合振込、給与・賞与振込には、別途振込手数料が必要となります。

ATM利用手数料

当組合カード お引出し	平日	8:00~21:00	無料	14:00~21:00	110
	土曜日	8:00~14:00	無料		
提携金融機関カード お引出し・ご入金 (入金ネット)	平日	8:00~21:00	110	18:00~21:00	220
		8:00~18:00	110		
	土曜日	8:00~21:00	220		
		8:00~21:00	220		

* 当組合カードでのご入金は全て無料です。
* 入金ネットは相互入金業務協議会に加盟する第二地方銀行・信用金庫・信用組合・労働金庫の参加金融機関相互間のATMにて入金ができるサービスです。
* 「しんくみお得ねっと」加盟信用組合のカードは下記時間内にご利用いただくことが可能です。

平日	8:45~18:00	土曜日	9:00~14:00
----	------------	-----	------------

証書貸付諸手数料

全額繰上返済	平成27年12月1日から令和4年4月30日までに実行のEタイプ変動金利融資及びFタイプ変動金利融資で他行借換による返済(住宅ローンを除く)	融資日より3年未満	融資残高×1.5%
	令和4年5月1日以降実行のEタイプ変動金利融資及びFタイプ変動金利融資で他行借換による返済(住宅ローンを除く)	融資日より3年以上5年未満	融資残高×1.0%
		融資日より5年以上	融資残高×0.5%
	上記以外の融資	融資日より3年未満	融資残高×2.0%
		融資日より3年以上5年未満	融資残高×1.5%
		融資日より5年以上	融資残高×1.0%
		融資日より3年未満	11,000
	返済方法等の条件変更(1件につき)	融資日より3年以上5年未満	6,600
		融資日より5年以上	3,300
		現貨決済資金・一本化資金の実行(実行件数1件につき)	5,500
一部繰上返済(1件につき)		5,500	
		5,500	

その他融資手数料

割引手形	割引手形事務手数料(手形1枚につき)	330
債務保証・代理貸付	債務保証料(保証料率と保証金額に応じて)	所定額
	各種手数料	所定額
不動産担保設定・変更等	不動産担保設定事務手数料	55,000
	都内23区内	77,000
不動産担保抹消	根抵当権極度額変更・追加担保設定事務手数料	11,000
	不動産担保抹消手続代行事務手数料	5,500
証明書類	資格抄本・印鑑証明書(各1通につき)	1,100

発行・再発行手数料

発行	ICキャッシュカード	1,100
	自己宛小切手	550
	残高証明書	220
	利息証明書	220
	証明書(民法909条の2に基づく私戻)(仮払)	220
再発行	通帳・証書	1,100
	出資証券	1,100
	キャッシュカード(MC・IC)	1,100
	ローンカード	1,100
	貸金庫カード	1,100

その他手数料

株式会社手数料(払込金額×0.25%+消費税)	所定額	
自動貸金庫手数料(年間)	Aタイプ	11,000
	Bタイプ	13,200
	Cタイプ	16,500
国債保護預かり手数料(年間)	1,320	

両替手数料

窓口 (金種指定 支払含む)	1枚~10枚	当組合取引先(注)	無料
		上記以外の先	220
	11枚~200枚		330
	201枚~400枚		440
	401枚~600枚		550
両替機	特例年間手数料		100,000
	1枚~10枚		100
	11枚~200枚		200
	201枚~400枚		300
	401枚~600枚		400

(注) 窓口で当組合発行のCDまたは通帳の提示が必要です。

データ開示手数料

個人情報	氏名、住所、生年月日	左記一括	1,100
	電話番号	1項目につき	550
個人 取引履歴	上記以外の情報		550
	5年以内		1,100
	10年以内	1口座毎	3,300

相続時預貯金口座照会

相続時預貯金口座照会手数料	5,060
---------------	-------

* 口座管理法に基づく預貯金口座付番を実施された方の口座照会が対象となります。

でんさい・でんさいライト手数料

基本料(月額)	当組合宛	1,100	でんさい	でんさいライト
	債権者請求	660		
発生記録	他金融機関宛	660		
	債権者請求	660		
全額譲渡記録	当組合宛	550		
	他金融機関宛	660		
分割譲渡記録	当組合宛	550		
	他金融機関宛	660		
保証記録		660	660	
変更記録		660	660	
支払等記録		660	660	
口座間送金決済中止		660	660	
支払不能情報照会		3,300	3,300	
開示請求	通常開示	660	660	
	特例開示	3,300	3,300	
残高証明発行1件につき(都度発行方式)		4,400	4,400	
残高証明発行1件につき(定例発行方式)		2,200	2,200	

文書振込手数料

取扱は付帯物件付の場合のみ	5万円未満	440
	5万円以上	660

小切手・約束手形の発行

当座小切手帳代(1冊50枚)	880
当座約束手形帳代(1冊25枚)	1,100
当座約束手形用紙代(1枚)	44
専用当座(マル専)手形用紙代(1枚)	550

硬貨入金整理手数料(渉外係の集金も含む)

窓口での 硬貨入金	1枚~500枚	無料
	501枚~1,000枚	550
	1,001枚~1,500枚	1,100
	1,500枚以上	1,000枚ごと 550円加算

* 500枚まで無料のお取扱いは、1日1回までとさせていただきます。
* 一日に数回に分けて入金した場合、全て加算した枚数で計算します。
* 硬貨計数後にご入金を取り止める場合、入金額を変更される場合も、当初計数した枚数に応じた手数料をいただきます。